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 واصلت الشركات المدرجة في أسواق المال المحلية أداءها القوي مدعومة بانتعاش الاقتصاد الوطني، حيث تخطت أرباح الشركات في سوقي دبي وأبوظبي الماليين حاجز الـ 50 مليار درهم في الأشهر التسعة الأولى من العام الجاري بنمو قدره 1.5 % مقارنة بالفترة ذاتها 
من العام الماضي. وتوقع خبراء المال والاقتصاد استمرار وتيرة النمو في أرباح الشركات المدرجة بفضل الأداء القوي للاقتصاد الوطني، واستمرار خطط الشركات في التوسع وزيادة أعمالها إضافة إلى تعافي أسعار النفط.

 50

9
8.7
10.1

مليارات درهم أرباح الشركات المدرجة في سوق دبيمليار درهم أرباح 46 شركة مدرجة في دبي

مليارات درهم أرباح شركات سوق أبوظبي الماليملياراً أرباح 61 شركة مقيدة في أبوظبي
20.9
29.4

«الشارقة للتأمين»
«دار التكافل»

أرباح «دانة غاز»
«مصرف الإمارات الإسلامي»

«رأس الخيمة الوطنية للتأمين»
«الفجيرة الوطنية للتأمين»

«سيراميك رأس الخيمة»
«بنك الإمارات للاستثمار»

«الفجيرة لصناعة البناء»
«الخليج الاستثمارية»
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2.28
مليار

السبب: تسجيل خسائر قيمة عادلة للعقارات 
الاستثمارية بمقدار 2070.7 مليون درهم.

1.39
مليار

السبب: تراجع الإيرادات وتسجيل هامش ربح بالسالب 
وارتفاع المصاريف العمومية والإدارية وارتفاع تكاليف 

التمويل.

862
مليوناً

السبب: ارتفاع المصاريف التشغيلية وارتفاع المصاريف 
البيعية والتسويقية وتسجيل مصاريف فوائد مقارنة 

بإيرادات فوائد خلال نفس الفترة من 2016.

198.9
مليوناً

السبب: تسجيل خسائر استثنائية نتيجة إعادة تقييم عقار 
ومعدات وأصول غير ملموسة، وارتفاع الخسائر من 
العمليات غير المستمرة وارتفاع تكاليف التمويل.

122.6
مليوناً

20.8
مليوناً

2200.88
مليوناناًً

5.5
ملايين

1.25
مليون

1.08
مليون

إعداد: رامي سميح- غرافيك: حازم عبيد
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«يونيكاي للأغذية»
«تكافل الإمارات»

«رأس الخيمة للدواجن»«الخليج للملاحة»
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ين»
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«البنك العربي المتحد» «أسمنت رأس الخيمة»
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8.12
7.54
6.17

5.05
3.3
3.2
2.3

1.86
1.69
1.64

بنك أبوظبي الأول
اتصالات
بنك الإمارات دبي الوطني
إعمار العقارية
بنك دبي الإسلامي
بنك أبوظبي التجاري
داماك العقارية
الدار العقارية
بنك المشرق
مصرف أبوظبي الإسلامي
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